
School of Tomorrow A.C.E.モデルスクール Since 2004 

 
 
 
 
レイモンド学園だより No.49 

2024 年 9 月 

 

 いつも温かい応援とお祈りを心より感謝いたします。 

 去るレイモンド学園創立 20 周年記念式典の際には多くのご参加、ご

支援、そしてお祈りを頂き心より感謝いたします。特に後援会が発足し

たことは、念願の祈りの応えであり大きな喜びとなりました。20 周年

行事に関しては改めてご報告をさせて頂きます。今回は今年度の 1 学期

（4 月から 6 月）の様子を中心にご報告いたします。 

8 月 26 日より生徒たちは元気に学園に戻ってきました。それぞれの

教会でキャンプを始め沢山の行事が有り、生徒たちは背丈も信仰も大い

に祝されて成長したようです。 

 またメキシコ グアダラハラから頼もしいサポーターが与えられま

した。7 月に ACE スクールを卒業した Azael Trujillo 兄が異文化体験

と学校奉仕のために 6 ヶ月の予定で来日されました。Azael 兄にとって

も学園にとっても幸いな経験となりますようにどうぞお祈り下さい。 

学園長 伊東美穂 

 

【Blessing Slip] 
 学校で取り組んでいるBlessing Slipをご紹介します。ご存知のよう

にACEスクールではイエス様のご性質について学び、主に似たものと

なることを目標としています。そこで生徒の中に輝く性質を見つけたと

きにそれを表現し、賞賛し共に喜びます。生徒たちが主イエス様によっ

て整えられ、成長していくことを祈っています。生徒たちの賜物を発見

し、良さを伸ばし、希望と喜びを得ることは、成長の中で大変重要だと

思っています。 

「実に、私たちは神の作品であって、良い行いをするためにキリスト・

イエスにあって造られたのです。神は、私たちが良い行いに歩むように、

その良い行いをあらかじめ備えてくださいました。」エペソ2:10 

 以下にいくつかの例をご紹介します。 

 

小学生へ 

暗唱聖句を発表出来ました！早く覚えようとする姿勢が素晴らしいです。暗唱する力を与えてくだ

さった神様に感謝しましょう。 

 

小学生へ 

体育の時間、下級生のお世話を進んでしてくれました。ありがとう！ 

 

小学生へ 

社会のプロジェクトの準備のためによく勉強しました。頑張りましたね。 

 

中学生へ 

この一年でマラソンでの走りがとても良くなりました。素晴らしいです！これからも続いて頑張っ

てくださいね。Good Job!! 

 

 

 



 

[報告]  

4月 19日(金) 全員遠足 in 大池公園  

毎年恒例の大池公園での全員遠足は、好天に恵まれ、自

然を感じながら小学 2年生から高校 2年生まで鬼ごっこを

したり、ドッチビーをしたり楽しく過ごしました。 

 

 

 

 

 

 

5月 10日(金) 職場体験 in Scissors 

高橋流香先生のご両親が経営されている美容室「Scissors」で職場体験をしました。 

接客や洗髪の仕方を教えていただきました。また、実際に来店されたお客様にも接客させてい

ただいた生徒もいました。とても貴重な体験となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月 24日(金) 卒業生﨑山瑠架さん来校 / 6月 7日(金)  卒業生石田光さん来校 

 卒業生の﨑山瑠架さんと石田光さんが来校し、それぞれレイモンド学園で学んだ体験が今の

職業にどのように活かされているか、また進路決定や職業選択の際に何が大切なのか等につい

てお話しして下さいました。とても有意義な時となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



5月 31日(金) Quarterly Trip in 国会議事堂＆金子道仁衆議院議員訪問 

 1学期のご褒美遠足は、国会議事堂を見学し、クリスチャンの議員として活躍されている金子

道仁先生の事務所を訪問しました。短い時間ではありましたが、金子先生から国家議員として

普段どのような働きをされているか等お聞きすることができ、感謝でした。見学後は衆議院議

員の食堂で美味しい昼食を頂きました。とても楽しいトリップとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月 21日(金) エコセミナー＆株式会社トンボ鉛筆出前講座 

 3年ぶりの開催となったエコセミナーでは、SDGsや環境問題について学びました。トンボ鉛

筆さんの出前講座では、大好きな文房具の話に夢中で耳を傾ける生徒もいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月 22日(土) Family Hiking in 大丸山 

 今回初めて企画した Family Hikingは、前日の大雨がうそのような素晴らしい天気に恵まれ、

生徒、家族共に楽しいひと時を過ごしました。横浜市で一番標高の高い山で知られる大丸山（お

おまるやま）の頂上を目指し、大自然の中をみんなで元気よく歩きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 



6月 26日(木) ハンドン大学学生来訪 

 韓国のハンドン大学から大学教授の先生と学生の皆さんがレイモンド学園を見学にいらっし

ゃいました。生徒達も歌で歓迎し、英語での交わりに一生懸命チャレンジしていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月 13日(土) 創立 20周年記念式典 

記念式典には 100名近くの方が参列してくださり、神様の祝福と恵みにあふれたひとときと

なりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お祈りと支援のお願い】 

日頃より学園の活動のためにお祈りとご協力を賜り感謝申し上げます。レイモンド学園で

は 10名の児童・生徒が元気に日々学んでいます。また、10月より新入生を迎えることになり

感謝です。 

9月には教師のセミナー、11月には学園祭、タイの生徒大会参加も予定されています。様々

な活動により生徒と共に充実した学園生活となるよう励みます。今後とも是非ご協力下さい

ますようお願い申し上げます。 

 

支援献金振込先 

郵便振替 00230-8-38999 レイモンド学園 伊東献仁 

    

  神様の祝福を皆様の上に心よりお祈り申し上げます。 

  

 

 

 


